(Erbakan,2014:8) اربکان در سال ۱۹۷۰ حزب نظام ملی را تاسیس کرد، اما این حزب به دلیل داشتن گرایشات اسلامی و انجام فعالیت های ضد سکولاریستی و گریز از اصول علمانیت و در پی کودتای آذار ۱۹۷۰ از فعالیت ممنوع گشت. در نتیجه حزب سلامت ملی به عنوان جایگزین حزب منحل شده ملی در سال ۱۹۷۲ (۱۳۵۱ ش) دوباره فعالیت های اسلامی خود را از سر گرفت و به آرامی ، اهداف دینی و مذهبی خود را دنبال کرد که البته پس از کودتای ۱۲ سپتامبر ۱۹۸۰ (۲۱ شهریور ۱۳۵۹) ارتش کمالیستی، به همراه سایر احزاب فعال و مدنی ترکیه منحل اعلام گردید. در حقیقت با وقوع انقلاب اسلامی ایران اوضاع به طور کلی در کشور ترکیه منقلب می شود و مراکز سکولاریستی و ارتشیان برای جلوگیری از بازتاب انقلاب اسلامی به ترکیه نوین، در سال ۱۹۸۰، یعنی تقریباً یک سال بعد از وقوع انقلاب اسلامی در ایران، دست به کودتا می زنند.